



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.03.2025

№ 719-НПА

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 07.09.2018 № 2780

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 07.09.2018 № 2780 «О порядке направления детей, проживающих на территории Новосибирской области, на санаторно-курортное лечение в санаторно-курортные учреждения, находящиеся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.06.2018 № 321н «Об утверждении перечней медицинских показаний и противопоказаний для санаторно-курортного лечения» заменить словами «приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.03.2024 № 143н «Об утверждении классификации природных лечебных ресурсов, указанных в пункте 2 статьи 2.1 Федерального закона от 23 февраля 1995 г. № 26-ФЗ «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», их характеристик и перечня медицинских показаний и противопоказаний для санаторно-курортного лечения и медицинской реабилитации с применением таких природных лечебных ресурсов».

2. В пункте 2 слова «отдел организации медицинской помощи матерям и детям» заменить словами «отдел организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения».

3. В пункт 3 слова «отдела организации медицинской помощи матерям и детям» заменить словами «отдела организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения».

4. В пункте 5 слова «Лиханова А.В.» заменить словами «Анохину Т.Ю.».

5. В Порядке направления детей, проживающих на территории Новосибирской области, на санаторно-курортное лечение в санаторно-курортные учреждения, находящиеся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1) в пункте 1 слова «перечнем медицинских показаний и противопоказаний для санаторно-курортного лечения детского населения, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.06.2018 № 321н» заменить словами «перечнем медицинских показаний и противопоказаний для санаторно-курортного лечения и медицинской

реабилитации с применением природных лечебных ресурсов, указанных в пункте 2 статьи 2.1 Федерального закона от 23 февраля 1995 г. № 26-ФЗ «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.03.2024 № 143н»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. На основании листа ожидания санаторно-курортного лечения медицинская организация формирует и направляет Заявку, справку по форме № 070/у и санаторно-курортную карту для детей по форме № 076/у в отдел организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения министерства здравоохранения Новосибирской области (г. Новосибирск, Красный проспект, д. 18, каб. 10 б) в срок с 20 по 25 число текущего месяца.»;

3) в пункте 5 слова «отдела организации медицинской помощи матерям и детям» заменить словами «отдела организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения»;

4) в пункте 6 слова «отдела организации медицинской помощи матерям и детям» заменить словами «отдела организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения»;

5) в пункте 8 слова «отдел организации медицинской помощи матерям и детям» заменить словами «отдел организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения».

6. В приложении № 2 «Информированное согласие на использование персонифицированных данных для организации санаторно-курортного лечения»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)».

7. В строке 2 графы «Диагноз при направлении с кодом по МКБ» приложения № 3 «Заявка на санаторно-курортное лечение в санаторно-курортные учреждения, находящиеся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации» слова «321н от 07.06.2018» заменить словами «143н от 27.03.2024».

Министр

Р.М. Заблоцкий